
Accusé de réception en préfecture 02A-200076958-20230329-0152246A-DE-1-1 reçu le 04/04/23 Publié le 05/04/23 

 

 
DELIBERATION N° 23/021 CP DE LA COMMISSION PERMANENTE 

APPROUVANT LA DEMANDE DE REMISE GRACIEUSE À LA SAS SANTONI 
 

CHÌ APPROVA UNA DUMANDA DI RIMESSA DI GRAZIA À A SAS SANTONI
_____

REUNION DU 29 MARS 2023

L'an deux mille vingt trois, le vingt neuf mars, la Commission Permanente,
convoquée le 21 mars 2023, s'est réunie sous la présidence de M. Hyacinthe VANNI,
Vice-président de l'Assemblée de Corse.

ETAIENT PRESENTS : Mmes et MM.

Véronique  ARRIGHI,  Paul-Félix  BENEDETTI,  Paul-Joseph  CAITUCOLI,  Marie-
Hélène CASANOVA-SERVAS, Romain COLONNA, Christelle COMBETTE, Saveriu
LUCIANI, Jean-Martin MONDOLONI, Julia TIBERI, Hyacinthe VANNI

ETAIENT ABSENTS ET AVAIENT DONNE POUVOIR :

M. Jean BIANCUCCI à Mme Véronique ARRIGHI
Mme Valérie BOZZI à Mme Christelle COMBETTE
M. Xavier LACOMBE à M. Jean-Martin MONDOLONI
Mme Marie-Antoinette MAUPERTUIS à M. Hyacinthe VANNI
Mme Nadine NIVAGGIONI à M. Paul-Joseph CAITUCOLI

LA COMMISSION PERMANENTE

VU le  code  général  des  collectivités  territoriales,  titre  II,  livre  IV,  IVème partie,  et
notamment ses articles L. 4421-1 à L. 4426-1,

VU le code forestier,

VU            la loi n° 2022-1089 du 30 juillet 2022 mettant fin aux régimes d’exception créés
pour lutter contre l’épidémie liée à la Covid-19,

VU           la  délibération  n°  21/124  AC  de  l’Assemblée  de  Corse  du  22  juillet  2021
approuvant le renouvellement de la délégation de l’Assemblée de Corse à sa
Commission Permanente,

VU la délibération n° 21/195 AC de l’Assemblée de Corse du  18 novembre 2021
adoptant le règlement budgétaire et financier de la Collectivité de Corse,

VU la délibération n° 23/023 AC de l’Assemblée de Corse du 9 mars 2023 portant
approbation du Budget Primitif de la Collectivité de Corse pour l’exercice 2023,

1



Accusé de réception en préfecture 02A-200076958-20230329-0152246A-DE-1-1 reçu le 04/04/23 Publié le 05/04/23 

VU            la délibération n° 22/001 CP de la Commission Permanente du 26 janvier 2022
portant adoption du cadre général d’organisation et de déroulement des réunions
de la Commission Permanente, modifiée,

VU la demande présentée par la SAS Santoni,

VU le bordereau de situation émis par la Paierie de Corse relatif à la SAS SANTONI,

SUR rapport du Président du Conseil exécutif de Corse,

SUR rapport de la Commission des Finances et de la Fiscalité,

APRES EN AVOIR DELIBERE

A l’unanimité,

Ont voté POUR (15) : Mmes et MM.

Véronique  ARRIGHI,  Paul-Félix  BENEDETTI,  Jean  BIANCUCCI,  Valérie  BOZZI,  Paul-
Joseph  CAITUCOLI,  Marie-Hélène  CASANOVA-SERVAS,  Romain  COLONNA,  Christelle
COMBETTE, Xavier LACOMBE, Saveriu LUCIANI,  Marie-Antoinette MAUPERTUIS,  Jean-
Martin MONDOLONI, Nadine NIVAGGIONI, Julia TIBERI, Hyacinthe VANNI

ARTICLE PREMIER :

APPROUVE la demande de remise gracieuse au bénéfice de la SAS SANTONI,
d’un montant de 18 341 €, à imputer au programme 2121 « Forêt » du Budget Primitif de la
Collectivité de Corse.

ARTICLE 2 :

AUTORISE le Président du Conseil  exécutif de Corse à signer l’ensemble des
actes à intervenir.

ARTICLE   3 :

La présente délibération fera l'objet d'une publication sous forme électronique sur
le site internet de la Collectivité de Corse.

Aiacciu, le 29 mars 2023

La Présidente de l'Assemblée de Corse,

                
Marie-Antoinette MAUPERTUIS

2



COLLECTIVITE DE CORSE

RAPPORT
N° 2023/068/CP

COMMISSION PERMANENTE

 

REUNION DU 29 MARS 2023 

RAPPORT DE MONSIEUR
LE PRESIDENT DU CONSEIL EXECUTIF DE CORSE

APPROVU DI UNA DUMANDA DI RIMESSA DI GRAZIA À A
SAS SANTONI 

 
APPROBATION D'UNE DEMANDE DE REMISE

GRACIEUSE À LA SAS SANTONI

COMMISSION(S) COMPETENTE(S) : Commission des Finances et de la Fiscalité



RAPPORT DU PRESIDENT DU CONSEIL EXECUTIF DE CORSE

Le présent  rapport  a  pour  objet  de statuer  sur  la  demande de remise gracieuse
formulée  par  la  société  SAS  Santoni  pour  des  pénalités  dues  au  titre  de  la
réglementation sur les coupes de bois effectuées en forêt territoriale, conformément
au code forestier.

La  société  SAS  Santoni  est  une  société  d’exploitation  forestière  qui  réalise
régulièrement des achats de lots de bois en forêt territoriale. 

Elle  rencontre  des  difficultés  dans  ses  activités :  écoulement  du  bois  énergie,
hausses des coûts d’exploitation et comme d’autres secteurs économiques, impact
de  la  crise  sanitaire,  malgré  la  mise  en  place  par  l’Office  National  des  Forêts,
gestionnaire  et  la  Collectivité  de  Corse,  propriétaire,  des  mécanismes  facilitant
l’exploitation. 

Sur le point relatif à la crise sanitaire, par arrêté n° 22/703CE du Conseil exécutif de
Corse  en  date  du  11  octobre  2022,  la  SAS  Santoni  a  bénéficié  d’une  aide
exceptionnelle d’un montant de 20 000 € sur le budget de l’ODARC et relative aux
difficultés liées à la détérioration de ses stocks de bois énergie et des effets de la
crise sanitaire.

Les exploitations de coupes sont soumises à des délais d’exploitation nominaux de
12 mois, pouvant bénéficier de prorogations gratuites jusqu’à 18 mois. Au-delà de
ces 18 mois, des prorogations peuvent être accordées et font l’objet d’une indemnité
réglementaire  en  fonction  de  la  durée  demandée  et  de  la  valeur  de  la  coupe,
communément appelée pénalité de retard. Par ailleurs, l’Office National des Forêts
peut  constater  à  la  fin  de  l’exploitation  d’une  coupe  des  désordres  de  diverses
natures qui peuvent faire l’objet de pénalités.

Le total des pénalités émises à l’encontre de la SAS Santoni par l’Office National des
Forêts conformément au cahier des clauses générales de vente de bois s’élève à ce
jour 19 865 € :

- Pénalités pour malfaçons : 10 320 €
- Indemnités pour retard d’exploitation : 9 545 €

La Collectivité de Corse est par ailleurs redevable à la SAS Santoni de 1 224 € pour
des remises sur achat de bois.

Par courrier en date du 26 septembre 2022 M. Santoni, gérant de la Société SAS
Santoni, sollicite la Collectivité de Corse pour l’octroi d’une remise gracieuse d’un
montant de 18 341 €.

2



Considérant  la  situation  particulière  de  la  société, et  les  perspectives  de
développements de la filière bois au regard des investissements de modernisation de
l’exploitation de la SAS Santoni, il vous est proposé après avis de la Direction de la
qualité des comptes et sur la base du bordereau de situation émis par la paierie de
Corse :

- d’émettre un avis favorable à cette demande de remise gracieuse,

-  de provisionner la valeur de la remise gracieuse d’un montant de 18 341 € sur le
budget de la Collectivité de Corse, programme 2121F.

En contrepartie, l’entreprise SAS Santoni s’engage à respecter à l’avenir le cahier
des  clauses  générales  de  vente, et  de  s’acquitter  des  pénalités  constatées  par
l’Office National des Forêts. En cas de difficultés portant sur l’accessibilité, les parties
rechercheront une solution amiable.

Je vous prie de bien en vouloir en délibérer.

3



HL_RV103

DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES AJACCIO, le 21/02/2023

N/REF : 1187122045

Affaire suivie par Mme Christine LECA
Téléphone : 04 95 51 64 66
Télécopie : 04 95 51 67 93
Mel: t02a080@dgfip.finances.gouv.fr

BORDEREAU DE SITUATION

Veuillez trouver ci-après la situation de votre compte, arrêtée à la date du 21/02/2023.

PAIER CORSE
QUA SAINT JOSEPH
IMMEUBLE CASTELLANI
20090 AJACCIO

DE LA TOTALITE DES PRODUITS LOCAUX DUS A LA TRESORERIE

Madame, Monsieur,

PAIER CORSE
QUA SAINT JOSEPH
IMMEUBLE CASTELLANI
20090 AJACCIO

SAS SANTONI EXPLOITATION
SCRIVANU
20134 PALNECA

Le montant total dû s'élève à 0 €.

SITUATION COMPTABLE

Date Dont frais
restant dusRecouvrementsExercice -

N°piece/acte Objet Sommes dues
 (Ppal et frais)

REFERENCES

Reste dû
(Ppal et frais)

BC 00500 - COLLECTIVITE DE CORSE - B P

2019-T-65609-
1 24/06/2019 F1150345646/101239 11/10/18 COUPE BOIS 41,00 41,00

2019-
26784226611- 02/09/2019 Lettre de relance standard 41,00

2020-
28649570311- 22/06/2020 Phase comminatoire facultative 41,00

2020-
29468682611- 13/10/2020 SATD bancaire 41,00

18/11/2020 Virement BDF 41,00 0,00

Total 2019 - T-65609 41,00 41,00 0,00 0,00

2019-T-65648-
1 15/07/2019 F1150358252 02/04/19 COUPE DE BOIS 94,00 94,00

2019-
26784226611- 02/09/2019 Lettre de relance standard 94,00

2020-
28649570311- 22/06/2020 Phase comminatoire facultative 94,00

12Page 1/



SITUATION COMPTABLE

Date Dont frais
restant dusRecouvrementsExercice -

N°piece/acte Objet Sommes dues
 (Ppal et frais)

REFERENCES

Reste dû
(Ppal et frais)

2020-
29468682611- 13/10/2020 SATD bancaire 94,00

18/11/2020 Virement BDF 94,00 0,00

Total 2019 - T-65648 94,00 94,00 0,00 0,00

2019-T-65649-
1 15/07/2019 F1150357912 28/03/19 COUPE DE BOIS 395,00 395,00

2019-
26784226611- 02/09/2019 Lettre de relance standard 395,00

2020-
28649570311- 22/06/2020 Phase comminatoire facultative 395,00

2020-
29468682611- 13/10/2020 SATD bancaire 395,00

18/11/2020 Virement BDF 395,00 0,00

Total 2019 - T-65649 395,00 395,00 0,00 0,00

Total 2019 530,00 0,000,00530,00

2020-T-247-1 19/05/2020 F1150385158/170660 04/05/20 COUPE BOIS 150,60 150,60

28/05/2020 Chèque bancaire 150,60 0,00

Total 2020 - T-247 150,60 150,60 0,00 0,00

2020-T-277-1 29/05/2020 F1150375947/101239 27/11/19 COUPE BOIS 100,00 100,00

2020-
28791544011- 10/07/2020 Lettre de relance standard 100,00

2020-
29468683311- 13/10/2020 Phase comminatoire facultative 100,00

2020-
30239979111- 10/02/2021 Mise en demeure standard 100,00

2022-
33136917111- 21/09/2022 SATD bancaire 100,00

25/10/2022 Virement BDF 100,00 0,00

Total 2020 - T-277 100,00 100,00 0,00 0,00

2020-T-278-1 29/05/2020 F1150375948/101239 27/11/19 COUPE BOIS 100,00 100,00

2020-
28791544011- 10/07/2020 Lettre de relance standard 100,00

2020-
29468683311- 13/10/2020 Phase comminatoire facultative 100,00

12Page 2/



SITUATION COMPTABLE

Date Dont frais
restant dusRecouvrementsExercice -

N°piece/acte Objet Sommes dues
 (Ppal et frais)

REFERENCES

Reste dû
(Ppal et frais)

2020-
30239979111- 10/02/2021 Mise en demeure standard 100,00

2022-
33136917111- 21/09/2022 SATD bancaire 100,00

25/10/2022 Virement BDF 100,00 0,00

Total 2020 - T-278 100,00 100,00 0,00 0,00

2020-T-279-1 29/05/2020 F1150376243/101239 29/11/19 COUPE BOIS 790,00 790,00

2020-
28791544011- 10/07/2020 Lettre de relance standard 790,00

2020-
29468683311- 13/10/2020 Phase comminatoire facultative 790,00

2020-
30239979111- 10/02/2021 Mise en demeure standard 790,00

2022-
33136917111- 21/09/2022 SATD bancaire 790,00

25/10/2022 Virement BDF 790,00 0,00

Total 2020 - T-279 790,00 790,00 0,00 0,00

2020-T-328-1 08/06/2020 F1150378924/170660 18/12/19 COUPE BOIS
PROLOGATION DELAI 25/01/20 100,00 100,00

2020-
28833029411- 24/07/2020 Lettre de relance standard 100,00

2020-
29468732211- 13/10/2020 Phase comminatoire facultative 100,00

2020-
30239979111- 10/02/2021 Mise en demeure standard 100,00

2022-
33136917111- 21/09/2022 SATD bancaire 100,00

25/10/2022 Virement BDF 100,00 0,00

Total 2020 - T-328 100,00 100,00 0,00 0,00

2020-T-329-1 08/06/2020 F1150378900/101239 18/12/19 COUPE BOIS
PROLOGATION DELAI 30/01/20 100,00 100,00

2020-
28832729711- 24/07/2020 Lettre de relance standard 100,00

2020-
29468683311- 13/10/2020 Phase comminatoire facultative 100,00

2020-
30239979111- 10/02/2021 Mise en demeure standard 100,00

2022-
33136917111- 21/09/2022 SATD bancaire 100,00

12Page 3/



SITUATION COMPTABLE

Date Dont frais
restant dusRecouvrementsExercice -

N°piece/acte Objet Sommes dues
 (Ppal et frais)

REFERENCES

Reste dû
(Ppal et frais)

25/10/2022 Virement BDF 100,00 0,00

Total 2020 - T-329 100,00 100,00 0,00 0,00

2020-T-3752-1 30/09/2020 1150383245/101239 11/03/2020 COUPE BOIS 1 975,00 1 975,00

2020-
29585446311- 16/11/2020 Lettre de relance standard 1 975,00

2021-
29811998411- 08/01/2021 Phase comminatoire facultative 1 975,00

2022-
31904421411- 24/01/2022 SATD bancaire 1 975,00

25/02/2022 Virement BDF 1 975,00 0,00

Total 2020 - T-3752 1 975,00 1 975,00 0,00 0,00

2020-T-3753-1 30/09/2020 1150382076/101239 24/02/20 COUPE BOIS 141,00 141,00

2020-
29585446311- 16/11/2020 Lettre de relance standard 141,00

2021-
29811998411- 08/01/2021 Phase comminatoire facultative 141,00

2022-
31904421411- 24/01/2022 SATD bancaire 141,00

25/02/2022 Virement BDF 141,00 0,00

Total 2020 - T-3753 141,00 141,00 0,00 0,00

2020-T-4819-1 16/11/2020 1150387210 05/06/20 COUPE DE BOIS 3 800,00 3 800,00

19/11/2020 Chèque bancaire 855,00 2 945,00

01/12/2020 Encaissement-Chèque bancaire-30697027011-du
05/11/20 855,00 2 090,00

22/12/2020 Chèque bancaire 1 045,00 1 045,00

2020-
29757064111- 28/12/2020 Lettre de relance standard 1 045,00

02/03/2021 Chèque bancaire 1 045,00 0,00

Total 2020 - T-4819 3 800,00 3 800,00 0,00 0,00

2020-T-4820-1 16/11/2020 1150395143 01/10/20 COUPE DE BOIS 11 000,00 11 000,00

19/11/2020 Chèque bancaire 2 475,00 8 525,00

12Page 4/



SITUATION COMPTABLE

Date Dont frais
restant dusRecouvrementsExercice -

N°piece/acte Objet Sommes dues
 (Ppal et frais)

REFERENCES

Reste dû
(Ppal et frais)

2020-
29757064111- 28/12/2020 Lettre de relance standard 8 525,00

02/03/2021 Chèque bancaire 2 475,00 6 050,00

2021-
30440179111- 16/03/2021 Phase comminatoire facultative 6 050,00

05/05/2021 Chèque bancaire 3 025,00 3 025,00

06/07/2021 Chèque bancaire 3 025,00 0,00

Total 2020 - T-4820 11 000,00 11 000,00 0,00 0,00

2020-T-5153-1 03/12/2020 1150398273/170660 17/11/20 COUPE DE BOIS 17 483,00 17 483,00

10/12/2020 Chèque bancaire 3 933,68 13 549,32

2021-
30433157011- 15/03/2021 Lettre de relance standard 13 549,32

16/04/2021 Chèque bancaire 3 933,68 9 615,64

2021-
30684585311- 03/05/2021 Phase comminatoire facultative 9 615,64

15/06/2021 Chèque bancaire 4 807,83 4 807,81

10/08/2021 Chèque bancaire 4 807,81 0,00

Total 2020 - T-5153 17 483,00 17 483,00 0,00 0,00

2020-T-5172-1 07/12/2020 F1150387603/101239 10/06/20 COUPE BOIS 14,00 14,00

2020-
30239979111- 10/02/2021 Mise en demeure standard 14,00

2022-
33136917111- 21/09/2022 SATD bancaire 14,00

25/10/2022 Virement BDF 14,00 0,00

Total 2020 - T-5172 14,00 14,00 0,00 0,00

2020-T-5979-1 21/12/2020 F1150392163/101239 13/08/20 COUPE BOIS 76,00 76,00

2020-
30239979111- 10/02/2021 Mise en demeure standard 76,00

2022-
33136917111- 21/09/2022 SATD bancaire 76,00

25/10/2022 Virement BDF 76,00 0,00

12Page 5/



SITUATION COMPTABLE

Date Dont frais
restant dusRecouvrementsExercice -

N°piece/acte Objet Sommes dues
 (Ppal et frais)

REFERENCES

Reste dû
(Ppal et frais)

Total 2020 - T-5979 76,00 76,00 0,00 0,00

Total 2020 35 829,60 0,000,0035 829,60

2021-T-673-1 10/03/2021 1150397475/101239 04/11/20 COUPE DE BOIS 1 185,00 1 185,00

2021-
30648996711- 26/04/2021 Lettre de relance standard 1 185,00

2021-
30969637711- 21/06/2021 Phase comminatoire facultative 1 185,00

2022-
31904421411- 24/01/2022 SATD bancaire 1 185,00

25/02/2022 Virement BDF 1 185,00 0,00

Total 2021 - T-673 1 185,00 1 185,00 0,00 0,00

2021-T-906-1 25/03/2021 1150400285/170660 09/12/20 COUPE DE BOIS 15 000,00 15 000,00

01/04/2021 Chèque + 5000 euros 3 375,00 11 625,00

05/05/2021 Chèque bancaire 3 375,00 8 250,00

2021-
30738859711- 17/05/2021 Lettre de relance standard 8 250,00

2021-
30999300111- 28/06/2021 Phase comminatoire facultative 8 250,00

06/07/2021 Chèque bancaire 4 125,00 4 125,00

02/09/2021 Chèque bancaire 4 125,00 0,00

Total 2021 - T-906 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00

2021-T-907-1 25/03/2021 1150400287/170660 09/12/20 COUPE DE BOIS 2 800,00 2 800,00

01/04/2021 Chèque + 5000 euros 2 800,00 0,00

Total 2021 - T-907 2 800,00 2 800,00 0,00 0,00

2021-T-908-1 25/03/2021 1150400286/170660 09/12/20 COUPE DE BOIS 3 000,00 3 000,00

01/04/2021 Chèque + 5000 euros 3 000,00 0,00

Total 2021 - T-908 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00

2021-T-1612-1 29/04/2021 F1150403735/101239 02/02/21 COUPE DE BOIS 190,00 190,00

2021-
30936977011- 14/06/2021 Lettre de relance standard 190,00

12Page 6/



SITUATION COMPTABLE

Date Dont frais
restant dusRecouvrementsExercice -

N°piece/acte Objet Sommes dues
 (Ppal et frais)

REFERENCES

Reste dû
(Ppal et frais)

2021-
31120965611- 27/07/2021 Phase comminatoire facultative 190,00

2022-
31904421411- 24/01/2022 SATD bancaire 190,00

25/02/2022 Virement BDF 190,00 0,00

Total 2021 - T-1612 190,00 190,00 0,00 0,00

2021-T-1613-1 29/04/2021 F1150403943/170660 04/02/21 COUPE DE BOIS 250,00 250,00

2021-
30936977011- 14/06/2021 Lettre de relance standard 250,00

2021-
31120965611- 27/07/2021 Phase comminatoire facultative 250,00

2022-
31904421411- 24/01/2022 SATD bancaire 250,00

25/02/2022 Virement BDF 250,00 0,00

Total 2021 - T-1613 250,00 250,00 0,00 0,00

2021-T-4517-1 06/09/2021 F11504080307/170660 19/04/21 COUPE BOIS 500,00 500,00

2021-
31474769211- 18/10/2021 Lettre de relance standard 500,00

2022-
31811316111- 05/01/2022 Phase comminatoire facultative 500,00

2022-
32352301911- 25/04/2022 SATD bancaire 500,00

2022-
32543229311- 08/06/2022 SATD bancaire 500,00

2022-
33136917111- 21/09/2022 SATD bancaire 500,00

25/10/2022 Virement BDF 500,00 0,00

Total 2021 - T-4517 500,00 500,00 0,00 0,00

2021-T-4971-1 07/10/2021 F1150417181/170660 26/08/21 COUPE BOIS 9 300,00 9 300,00

15/10/2021 Chèque bancaire 2 092,50 7 207,50

2021-
31557250311- 08/11/2021 Lettre de relance standard 7 207,50

21/12/2021 Chèque bancaire 2 092,50 5 115,00

2022-
31811316111- 05/01/2022 Phase comminatoire facultative 5 115,00

12Page 7/



SITUATION COMPTABLE

Date Dont frais
restant dusRecouvrementsExercice -

N°piece/acte Objet Sommes dues
 (Ppal et frais)

REFERENCES

Reste dû
(Ppal et frais)

04/03/2022 Chèque bancaire 2 557,50 2 557,50

26/04/2022 Chèque bancaire 2 557,50 0,00

Total 2021 - T-4971 9 300,00 9 300,00 0,00 0,00

2021-T-5125-1 21/10/2021 F1150414981/170660 07/07/21 COUPE DE BOIS 500,00 500,00

2021-
31663771411- 06/12/2021 Lettre de relance standard 500,00

2022-
31848254711- 13/01/2022 Phase comminatoire facultative 500,00

2022-
32352301911- 25/04/2022 SATD bancaire 500,00

2022-
32543229311- 08/06/2022 SATD bancaire 500,00

2022-
33136917111- 21/09/2022 SATD bancaire 500,00

25/10/2022 Virement BDF 500,00 0,00

Total 2021 - T-5125 500,00 500,00 0,00 0,00

2021-T-6841-1 14/12/2021 F1150425155/170660 08/12/21 PENALITES NON
ACHEVEMENT DE COUPE 3 300,00 3 300,00

2022-
31904503111- 24/01/2022 Lettre de relance standard 3 300,00

2022-
32090463211- 04/03/2022 Phase comminatoire facultative 3 300,00

2022-
32543229311- 08/06/2022 SATD bancaire 3 300,00

12/07/2022 Virement BDF 1 228,85 2 071,15

2022-
33136917111- 21/09/2022 SATD bancaire 2 071,15

25/10/2022 Virement BDF 2 071,15 0,00

Total 2021 - T-6841 3 300,00 3 300,00 0,00 0,00

2021-T-6842-1 14/12/2021 F1150425156/101239 08/12/21 PENALITES NON
ACHEVEMENT COUPE BOIS 4 380,00 4 380,00

2022-
31904503111- 24/01/2022 Lettre de relance standard 4 380,00

2022-
32090463211- 04/03/2022 Phase comminatoire facultative 4 380,00

2022-
32543229311- 08/06/2022 SATD bancaire 4 380,00

12Page 8/



SITUATION COMPTABLE

Date Dont frais
restant dusRecouvrementsExercice -

N°piece/acte Objet Sommes dues
 (Ppal et frais)

REFERENCES

Reste dû
(Ppal et frais)

2022-
33136917111- 21/09/2022 SATD bancaire 4 380,00

25/10/2022 Virement BDF 4 380,00 0,00

Total 2021 - T-6842 4 380,00 4 380,00 0,00 0,00

2021-T-7521-1 31/12/2021 F1150420028/170660 05/10/21 COUPE DE BOIS 1 250,00 1 250,00

2022-
32068461111- 28/02/2022 Lettre de relance standard 1 250,00

2022-
32352301811- 25/04/2022 Phase comminatoire facultative 1 250,00

2022-
32958536011- 01/08/2022 SATD bancaire 1 250,00

2022-
33080561311- 06/09/2022 Mise en demeure avant saisie standard 1 250,00

2022-
33136917111- 21/09/2022 SATD bancaire 1 250,00

25/10/2022 Virement BDF 1 250,00 0,00

Total 2021 - T-7521 1 250,00 1 250,00 0,00 0,00

Total 2021 41 655,00 0,000,0041 655,00

2022-T-2407-1 17/06/2022 F1150427438/170660 18/1/22 COUPE DE BOIS 750,00 750,00

2022-
32983061311- 08/08/2022 Lettre de relance standard 750,00

2022-
33136917111- 21/09/2022 SATD bancaire 750,00

25/10/2022 Virement BDF 750,00 0,00

Total 2022 - T-2407 750,00 750,00 0,00 0,00

2022-T-3299-1 30/08/2022 F1150433887/170660 12/5/22 COUPE DE BOIS 2 640,00 2 640,00

2022-
33136917111- 21/09/2022 SATD bancaire 2 640,00

25/10/2022 Virement BDF 2 640,00 0,00

Total 2022 - T-3299 2 640,00 2 640,00 0,00 0,00

Total 2022 3 390,00 0,000,003 390,00

81 404,60Total BC 00500 0,0081 404,60

0,00TOTAL GENERAL RESTANT DU

12Page 9/



DETAIL DES RECOUVREMENTS

Mode de règlement Informations diverses Date Montant Budget Exercice/pièce

Chèque + 5000 euros 2 800,00 0050001/04/21 2021-T-907

Chèque + 5000 euros 3 000,00 0050001/04/21 2021-T-908

Chèque + 5000 euros 3 375,00 0050001/04/21 2021-T-906

Sous-total Chèque + 5000 euros 9 175,00

Chèque bancaire 150,60 0050028/05/20 2020-T-247

Chèque bancaire 855,00 0050019/11/20 2020-T-4819

Chèque bancaire 2 475,00 0050019/11/20 2020-T-4820

Chèque bancaire 3 933,68 0050010/12/20 2020-T-5153

Chèque bancaire 1 045,00 0050022/12/20 2020-T-4819

Chèque bancaire 1 045,00 0050002/03/21 2020-T-4819

Chèque bancaire 2 475,00 0050002/03/21 2020-T-4820

Chèque bancaire 3 933,68 0050016/04/21 2020-T-5153

Chèque bancaire 3 025,00 0050005/05/21 2020-T-4820

Chèque bancaire 3 375,00 0050005/05/21 2021-T-906

Chèque bancaire 4 807,83 0050015/06/21 2020-T-5153

Chèque bancaire 3 025,00 0050006/07/21 2020-T-4820

Chèque bancaire 4 125,00 0050006/07/21 2021-T-906

Chèque bancaire 4 807,81 0050010/08/21 2020-T-5153

Chèque bancaire 4 125,00 0050002/09/21 2021-T-906

Chèque bancaire 2 092,50 0050015/10/21 2021-T-4971

Chèque bancaire 2 092,50 0050021/12/21 2021-T-4971

12Page 10/



DETAIL DES RECOUVREMENTS

Mode de règlement Informations diverses Date Montant Budget Exercice/pièce

Chèque bancaire 2 557,50 0050004/03/22 2021-T-4971

Chèque bancaire 2 557,50 0050026/04/22 2021-T-4971

Sous-total Chèque bancaire 52 503,60

Emargement 855,00 00500 Encaissement(s) avant emission de titre N°
30697027011 05/11/20 2020-T-4819

Sous-total Emargement 855,00

Virement BDF 41,00 0050018/11/20 2019-T-65609

Virement BDF 94,00 0050018/11/20 2019-T-65648

Virement BDF 395,00 0050018/11/20 2019-T-65649

Virement BDF 141,00 0050025/02/22 2020-T-3753

Virement BDF 190,00 0050025/02/22 2021-T-1612

Virement BDF 250,00 0050025/02/22 2021-T-1613

Virement BDF 1 185,00 0050025/02/22 2021-T-673

Virement BDF 1 975,00 0050025/02/22 2020-T-3752

Virement BDF 1 228,85 0050012/07/22 2021-T-6841

Virement BDF 14,00 0050025/10/22 2020-T-5172

Virement BDF 76,00 0050025/10/22 2020-T-5979

Virement BDF 100,00 0050025/10/22 2020-T-277

Virement BDF 100,00 0050025/10/22 2020-T-329

Virement BDF 100,00 0050025/10/22 2020-T-278

Virement BDF 100,00 0050025/10/22 2020-T-328

Virement BDF 500,00 0050025/10/22 2021-T-4517

12Page 11/



STAEBLER Martine

Le comptable public

DETAIL DES RECOUVREMENTS

Mode de règlement Informations diverses Date Montant Budget Exercice/pièce

Virement BDF 500,00 0050025/10/22 2021-T-5125

Virement BDF 750,00 0050025/10/22 2022-T-2407

Virement BDF 790,00 0050025/10/22 2020-T-279

Virement BDF 1 250,00 0050025/10/22 2021-T-7521

Virement BDF 2 071,15 0050025/10/22 2021-T-6841

Virement BDF 2 640,00 0050025/10/22 2022-T-3299

Virement BDF 4 380,00 0050025/10/22 2021-T-6842

Sous-total Virement BDF 18 871,00

81 404,60Total des recouvrements

12Page 12/



 

Sas Santoni Exploitation Forestière 

Lieu-dit Ogliastru 

20133 Ucciani 

Santoni.legnu@gmail.com 

06 80 00 52 98 

 

Mr Gilles Simeoni 

Président du Conseil exécutif de 

Corse  

22 Cours Grandval 

20187 Aiacciu 

 

 

À : Aiacciu 

        Le 26 septembre 2022 

 

 

 

Objet : lettre de demande de remise gracieuse 

 

Monsieur le Président, 

 

Suite à de nombreux disfonctionnements au sein de la filière bois, mon entreprise s’est 

vue infliger un certain nombre de pénalités par l’ONF concernant des coupes de bois achetées 

à la Collectivité de Corse. Ces pénalités sont majoritairement liées à des problèmes de bois 

énergie et d’accessibilités aux coupes de bois qui ont notamment occasionnés des retards dans 

l’exploitation de ces coupes.  

Ces problèmes ne dépendant absolument pas de mon entreprise et étant donné que les 

conditions de travail favorables ne sont aujourd’hui absolument pas réunies, les sommes 

exorbitantes demandées par l’Office Nationale des Forêts me semblent totalement 

disproportionnées et incompréhensibles compte tenu de la situation actuelle de la filière bois.  

Afin que cette situation ne mette une fois de plus mon entreprise en difficulté, je vous 

demande de bien vouloir intervenir en ma faveur auprès de la Paierie de Corse, pour que 

celle-ci accepte de procéder à l’annulation de l’ensemble de ces pénalités ainsi qu’au 

remboursement du montant de dix-huit mille trois cent quarante et un euros (18 341,00 €) 

prélevé sur le compte de mon entreprise. 

Je reste bien entendu à votre entière disposition pour vous fournir tous les 

renseignements que vous jugerez nécessaires. 

mailto:Santoni.legnu@gmail.com


En comptant sur votre bienveillance, je vous remercie par avance pour l’attention que 

vous porterez à ma demande. 

Je vous prie d’agréer, Monsieur le Président du Conseil exécutif de Corse, mes 

salutations les plus sincères.  

 

 

Le gérant  

Mr Santoni Samson 

 


